
PROTOKÓŁ  NR 29.2016 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 17 lutego 2016r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Jadwiga Gizińska- Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 
2. Piotr Gołoś- Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Analiza wysokości dotacji dla prywatnych przedszkoli oraz zapoznanie z 

korespondencją.  
3. Sprawy bieżące.  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 
Ad1. Protokół Nr 28 z dnia 19 stycznia 2016 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Pani Jadwiga Gizińska wyjaśniła, że kwestię dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli reguluje ustawa o systemie oświaty, zgodnie z którą Rada Miejska 
uchwala zakres przydzielania i rozliczania dotacji. Istnieje zapis mówiący, że 
nie może być to mniej, niż 75% wydatków ponoszonych na ucznia w 
przedszkolach publicznych.  Dodała, że na 3 przedszkola i punkt przedszkolny 
Gmina dostaje dotację celową z budżetu państwa- 1305 zł na cały rok na jedno 
dziecko.  
 
Radny Adam Wojtyra powiedział, że tak duże wydatki związane są z 
programami unijnymi, w ramach których powstawały przedszkola, jednak po 
ich zakończeniu Gmina przejęła obowiązek ich utrzymania.  
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Radna Grażyna Krupa spytała ile przedszkoli niepublicznych znajduje się na 
terenie Chrzęsnego i Postolisk. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że w Postoliskach znajduje się jeden 
punkt przedszkolny i uczęszcza do niego 12 dzieci. W momencie oddania 
budynku do użytku zmniejszy się liczba dzieci, które będą uczęszczały do 
prywatnych placówek.  
 
Adam Wojtyra powiedział, że na Gminie spoczywa coraz więcej obowiązków, 
powstają nowe drobne instytucje i organizacje pozarządowe, które trzeba 
dofinansowywać, a dochody Gminy pozostają na podobnym poziomie.  
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że w tym roku nastąpiła podwyżka 
podatków, jednak była ona jednorazowa.  
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział, że głównym problemem jest niska kwota 
subwencji, która nie wystarcza w całości na pokrycie potrzeb. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że jest dużo zadań, które są zadaniami 
gminy, a nie są subwencjonowane, tak jak np. wychowanie przedszkolne i 
dowożenie uczniów.  
 
Radny Adam Wojtyra spytał, jaka ilość dzieci uczęszcza do przedszkoli na 
terenie Gminy Tłuszcz. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że do Przedszkola Samorządowego 
uczęszcza 324 dzieci, a do niepublicznych około 100.  
 
Radna Grażyna Krupa spytała, czy są informacje dotyczące przyszłości 
gimnazjów. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że w chwili obecnej nic się w tej kwestii 
nie zmieniło. Radny Mirosław Sobczak powiedział, że likwidacja gimnazjów 
generowałaby dla gminy oszczędności oraz ułatwiła pracę Zespołowi Obsługi 
Placówek Oświatowych.  
 
Komisja dyskutowała o pomyśle przejęcia placówek oświatowych przez 
Stowarzyszenia, podobnie jak zrobiły inne gminy na terenie kraju w celu 
generowania oszczędności.  
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Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Rodzice Uczniów o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych w Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym w Kozłach złożyli pismo w sprawie utworzenia 
Gimnazjum z oddziałami Integracyjnymi w Kozłach. Pismo stanowi 
załącznik Nr 1 do protokołu.  
 
Komisja uważa, że utworzenie Gimnazjum jest w pełni uzasadnione. 
Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że obecnie dzieci są dowożone do 
Gimnazjum w Tłuszczu, a jeśli rodzice chcą, aby ich dziecko uczęszczało 
do szkoły specjalnej, są dowożone do Ostrówka.  Według niej kontynuacja 
nauki w Szkole w Kozłach byłaby dla nich korzystna,  gdyż znają oni 
środowisko, szkoła jest dostosowana do ich przyjęcia, więc utworzenie 
placówki jest w pełni zasadne. 
Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński powiedział, że gmina musiałaby 
ponieść jedynie koszty w wysokości około 15 000 zł z przeznaczeniem na 
remont sali.  
 

2. Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Tłuszczy przedłożył 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2015. Sprawozdanie stanowi 
załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
Dyrektor ZOPO omówiła przedstawione sprawozdanie i dodała, że 
Gmina nie musi dokładać środków do średniego wynagrodzenia 
nauczycieli.  
 

3. Mieszkańcy Jasienicy zwracają się z propozycją przekazania nieodpłatnie 
gruntu pod drogę o szerokości 6m stanowiącą ich własność, łączącą z 
drogami gminnymi ul. Laskową i ul. Rzeczną. 
 
W tej sprawie przez Głównego Specjalistę ds. Infrastruktury Drogowej 
Urzędu Miejskiego w Tłuszczu została wydana opinia techniczna. 
 
Pismo wraz z mapą oraz opinią stanowi załącznik Nr 3.  
 
Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej Piotr Gołoś wytłumaczył, 
że jest to droga, która w projekcie planu zagospodarowania 
przestrzennego jest przeznaczona pod drogę wewnętrzną, a nie pod drogę 
publiczną i nie jest przewidywana pod taki status. Ponadto nie spełnia ona 
wymagań co do szerokości.  
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Komisja powyższy wniosek opiniuje pozytywnie pod warunkiem 
dostosowania jej do wymogów przepisów Rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. 1999 nr 43 poz. 430), tj. poszerzenia jej do 10m. 

 Odpowiedź Komisji stanowi załącznik Nr 4.  
 
 
Wolne wnioski: 
 

• Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że na corocznym spotkaniu 
organizowanym przez Spółdzielnie Mieszkaniową w Tłuszczu 
dotyczącym bezpieczeństwa oraz porządku nie stawił się Komendant 
Policji Komendy w Tłuszczu oraz Przewodniczący Komisji Ładu, 
Budżetu i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 

 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 23 lutego  godz. 15.30. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 19 stycznia 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


